
1 

 

 
 

Usnesení 
ze zasedání RV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s., 

konaného dne 22. a 23. 3. 2014 
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi 

----------------------------------------------------------------- 

 
Republikový výbor ČSV, o. s., v počtu členů 67 dne 22.3.2013 a 58 členů dne 23.3.2014 přítomných 
na jednání z celkového počtu 78, respektive po kooptaci jednoho člena 79 členů RV, po schválení 
programu jednání, zvolení pracovních komisí: návrhové komise ve složení Ing. František Herc, Ing. 
Rostislav Havlík, Milan Hanták, mandátové komise ve složení: Ing. Jiří Jiránek, František Hošek, Doc. 
Ing. Jaroslav Hrabák, PhD a po projednání jednotlivých zpráv, připomínek a diskusních příspěvků 
 

A. schválil: 
 
1. v souladu s § 26 odst. 1 Stanov ČSV pro toto jednání provedení voleb funkcionářů ČSV 

aklamací, 

2. zprávu o plnění usnesení RV ČSV ze dne 10.11.2013 a 4.1. 2014, 

3. zápis ze zasedání RV ČSV ze dne 10.11.2013 a 4.1. 2014, 

4. zprávu o činnosti ČSV za rok 2013, 

5. zprávu o plnění závěrů IX. sjezdu ČSV pro r. 2013, 

6. plán rozpracovaných úkolů IX. sjezdu ČSV pro r. 2014 a 2015, 

7. Směrnici ČSV,o.s. č. 1/2014 pro činnost sboru učitelů včelařství a přednášejících odborníků, 

8. změnu plánu práce na r. 2014, 

9. udělení více přístupových hesel na CIS jednomu členu, 

10. schválil zástavu a ručení svazu k čerpání úvěru Včelpo, s.r.o. na 5 let, 

 

B. rozšiřuje: 

v souladu s § 27 odst. 3 Stanov ČSV počet svých členů nad rámec stanovený sjezdem o jednoho 
člena. 

 

C. kooptoval  

 

Mgr. Karla Zahradníka, zástupce OO ČSV Kroměříž, 
do RV ČSV Milana Petrů 



2 

 

D. zvolil  
 

členy PRV ČSV: 
Milana Petrů, Čestmíra Gazdu, Zdeňka Žáka 

 
E. jmenoval: 

 
1. předsedou vzdělávací komise Ing. Čestmíra Gazdu. 
2. předsedou legislativní komise Mgr. Václava Sciskalu 
3. členem vzdělávací komise MVDr. Radka Hubače, 
4. členy redakční rady časopisu Včelařství: Ivana Zimermana, RNDr. Romana Slabocha a Ing. 

Antonína Pavlíčka, 
5. členy Komise Svépomocného fondu ČSV Ing. Václava Bicka a Alenku Příhodovou.  

 
F. ustavil komisi pro přípravu X. sjezdu ČSV a jmenoval její členy:  

 
Mgr. Váslava Sciskalu, Milana Hantáka, Milana Petrů, Petra Příkazského, Františka Rouska, Mgr. 
Jarmilu Machovou, Ing. Josefa Hanušku. 

 
G. vzal na vědomí: 

 
1. informace předsedy ČSV o činnosti od 4.1.2014 do 22.3.2014 
2. předběžnou zprávu o hospodaření s tím, že bude na základě auditu dopracována a bude 

proveden odklad daňového přiznání k 30.6.2014, 
3. rezignaci Mgr. Rostislava Klimta na funkci člena RV, 
4. rezignaci Marka Lingera na funkci předsedy vzdělávací komise,  
5. rezignaci Leoše Vaněčka na funkci člena komise SF, 
6. rezignaci p. Milana Jokeše na funkci člena redakční rady časopisu Včelařství, 
7. rezignace MVDr. Miloslava Peroutky, CSc. na funkci člena legislativní komise a vědecké 

komise, 
8. rezignaci RNDr. Vladimíra Ptáčka na funkci člena vzdělávací komise, 
9. zápisy z jednání PRV ČSV, o. s. ze dnů 15. a 21. 10., 8. 11., 4. 12. 2013, 16. 1. a 18.2.2014, 
10.  zprávu ÚKRK ČSV, o. s., 
11.  zprávu o činnosti a hospodaření za r. 2013 společnosti Včelpo, s.r.o., 
12.  zprávu o činnosti a hospodaření za r. 2013 společnosti VÚVč, s.r.o., Dol, 
13.  hodnocení práce odborných komisí včetně redakční rady Včelařství, 
14.  zprávu o výsledcích šetření komise RV pro doplnění zprávy ÚKRK ustavené k prověření 

vzniku škod vyplývajících ze sankcí FÚ – penále 
15.  informace k ukončení Programu propagace spotřeby medu 
16. informace o vyúčtování dotace na administraci 1.D, 
17.  zprávu o činnosti Rozhodčí komise ČSV, 
18.  informace o průběhu zavádění a proškolování Centrálního informačního systému  
19.  věcný záměr stanov, který se předkládá k diskuzi na úrovni OO a ZO ČSV a k uplatnění 

připomínek nejpozději ke dni konání semináře pro OO ČSV 26.-27. 4. 2014, 
20.  informace o schváleném edičním plánu svazu pro rok 2014. 

 
H. ukládá: 

 
1) PRV 

a) podat trestní oznámení v duchu závěrů komise RV a to připojením se k trestnímu oznámení, 
které již probíhá, 

b) zabývat se odpovědností za způsobené škody – sankce FÚ, 



3 

 

c) jednat s MZe o vyřešení evidenčního schodku počtu včelstev a nastavit k nápravě budoucí 
spolupráci, 

d) v oběžníku podat doporučení k řešení aktuálních nedostatků v evidenci na ČMSCH, a.s.  
e) a redakční radě nepublikovat články propagující inverty a hydrolyzáty ve Včelařství a to jak 

články, tak letáky a inzerci, do doby než bude vyřešen problém s kvalitou medu, 
f) projednat možnost ustavení komise pro profesionální včelaře, 
g) odpovědět ZO Struhařov, ZO Jihlava a ZO Nové Město pod Smrkem na jejich žádost o 

svolání mimořádného sjezdu ve smyslu rozhodnutí RV 
 

2) Sekretariátu  
a) publikovat Směrnici o činnosti učitelů včelařství a přednášejících odborníků č. 1/2014 

v časopise Včelařství a na webu svazu, 
b) publikovat Zprávu o činnosti za r. 2013 na webu a v časopise Včelařství, 
c) publikovat usnesení RV na webu svazu a v časopise Včelařství, 
d) poděkovat členům, kteří ukončili své funkce v orgánech svazu,  

3) p. Vlastimilu Dlabovi, RNDr. Václavu Švamberkovi, Markovi Lingerovi, Ing. Jiřímu Jiránkovi a 
RNDr. Jiřímu Pízovi, aby do měsíce předložili cestovní zprávu z Apimondie v Kyjevě 
s vyúčtováním prodeje, případně rozdání reklamních předmětů, DVD, 

 
4) členům RV projednat ve svých okresních organizacích možnost zveřejňování kontaktů, případně 

vytvoření rajonizace okresů podle území jejich ZO na webu svazu pro informování zájemců o 
členství ve svazu,  

 
I. pověřuje 
 
předsedu a tajemníka podpisem zástavní smlouvy ke krytí revolvingového úvěru ve výši do 5 mil. pro 
společnost Včelpo, s.r.o. 

 
J. ruší: 

 
plánované podzimní akce na r. 2014 a to seminář vedoucích včelařských kroužků a seminář 
komerčních včelařů za podmínky, že se nepodaří nalézt finanční prostředky, případně budou-li se 
konat tyto akce, najdou-li se finanční prostředky, pak si budou účastníci hradit cestovné. 

 
K. nevyhovuje: 

 
žádostem ZO ČSV Struhařov, ZO ČSV Jihlava a ZO ČSV Nové Město pod Smrkem o svolání 
mimořádného sjezdu ČSV. 

 
V průběhu jednání RV proběhl seminář na téma „Organizační zabezpečení léčení včel se 
zvláštním zaměřením na varroázu“, konkrétně k tématu „Pravidla objednávání a distribuce léčiv“. 
 
 


